

TMMOB'DAN

ZAFER DİRENEN EMEKÇİNİN OLACAK!



TBMM'de görüşülmekte olan Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasa Tasarısı'na karşı KESK, DİSK, TMMOB, TTB ve TDB tarafından yapılan eylem çağrısıyla on binlerce emekçi alanlara çıktı. Ankara'da Güvenpark ve Akay Caddesi'nde toplanan emek-meslek örgütü temsilcileri ve emekçilere TBMM'ye geçiş için izin verilmedi. Polisin engellemelerine karşın emekçiler Kızılay Meydanı'nda buluştu ve yıllar sonra Kızılay Meydanı yeniden miting alanına döndü.

KESK, DİSK, TMMOB, TTB ve TDB tarafından yapılan eylem çağrısı toplumun bütün kesimlerinden destek buldu. Eyleme, birçok demokratik kitle örgütünün yanı sıra öğrenciler de destek verdi. TMMOB ve DİSK üyeleri Karanfil Sokak'tan yürüyerek, Akay Kavşağı'na çıkarken, KESK'e bağlı sendikalar da Kızılay Güvenpark'ta toplandı. Polis, her iki grubun da Meclis'e yürütmesine izin vermedi. Güvenpark'ta bekleyen gruba polisin müdahale etmesi üzerine arbede yaşandı ve polis barikatını aşan grup Kızılay'da oturma eylemi yaptı. Öte yandan, TMMOB ve DİSK üyelerinin bulunduğu

Akay Kavşağı'na CHP Milletvekilleri Çetin Soysal ve Durdu Özpolat ile DTP Milletvekilleri Sevalir Bayındır, Özdal Üçer, Gültan Kışanak gelerek, polislerle TBMM'ye geçiş için izin verilmesi yönünde görüştüler. Ancak polisin geçiş izni vermemesi üzerine, bir süre bekleyen grup bir süre sonra Karanfil Sokak yönüne ilerledi. Burada da polisin yolu kapaması üzerine grup, direnerek yolu açtı ve Kızılay'daki KESK üyeleri ile buluştu.

Kızılay Meydanı'nda sırasıyla DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Merkez Konsey Başkanı Gençay Gürsoy ile KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul eylemcilere seslendi. DİSK Başkanı Çelebi, mücadele kararlılıklarını vurgularken, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Soğancı, "Bugün Kızılay Meydanı'nı özgürleştirdiniz. Mücadele günleri bizi bekliyor. Hak verilmez alınır, zafer sokakta kazanılır" diye konuştu. KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul da haklarını korumak için mücadele ettiklerini belirterek, herkesi 6 Nisan'da Kadıköy'e, 1 Mayıs'ta Taksim'e çağırdı.

SSGSS İSTANBUL'UN İKİ YAKASINDA DA PROTESTO EDİLDİ

SSGSS Yasa Tasarısı, İstanbul'da da alanlarda protesto edildi. Emek-meslek örgütü üyeleri ve çalışanlar Avrupa yakasında Okmeydanı Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nden AKP İstanbul İl Başkanlığı'na yürüdü. Polis, çalışanların AKP binasına kadar yürütmesine izin vermedi. Anadolu yakasında bir araya gelen çalışanlar da Haydarpaşa Numune Hastanesi'nden Kadıköy İskele Meydanı'na kadar, yolu trafiğe kapatarak yürüdü.



SİYASETİN ARKA BAHÇESİ OLMAMAYA KARARLI MESLEK ÖRGÜTLERİNDEN HÜKÜMETE 5 SORU

Hükümet tarafından hazırlanan 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Müşavirlik Kanunu'nda değişiklik içeren tasarıya, 7 meslek örgütünden tepki geldi. Meslek örgütleri TÜRMOB için hazırlanan meslek yasa tasarısında seçimle ilgili maddelerin geri çekilmesini istedi. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB), Türk Tabipleri Birliği (TTB), Türkiye Barolar Birliği (TBB), Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları

Birliği (TÜRMOB), Türk Eczacılar Birliği (TEB), Türk Dişhekimleri Birliği (TDB), Türk Veteriner Hekimleri Birliği (TVHB), 16 Nisan 2008 tarihinde "Siyasetin arka bahçesi olmamaya kararlı meslek örgütlerinden, hükümete 5 soru" başlıklı ortak bir açıklama yaptı.

Meslek örgütleri; kamu yararını gözeten, eğitim faaliyetleri ve objektif değerlendirme kriterleriyle üyesini geliştiren, siyasi erkten bağımsız olarak uzun vadeli stratejilerle üretim yapan, sanayi ve hizmet



kuruluşları kadar ülkenin başarısında etkilidirler.

Meslek örgütleri; demokratik işleyişin vazgeçilmezi olan sivil toplumun da temel taşıdır. Meslek kuruluşları, varlık nedenleri gereği özerk olmak durumundadır. Bu kuruluşların her dönemde ve her platformda demokrasiyi geliştiren adımların destekçisi olmalarının koşulu da budur.

Aksi halde mesleki örgütlenmeler, demokratik işleyişin ölçütlerini, dönemin iktidarının çıkarlarıyla sınırlı olarak gözetken bir yapıya dönerler. Bu risk, demokrasi ve Cumhuriyetin değerlerini sindirmeye çalışan genç Türkiye Cumhuriyeti'nin göze alabileceği bir risk değildir.

Gerek ülke çıkarları gerek mesleki sorunlara yaklaşım konusunda siyasi erkten bağımsız meslek kuruluşları, her iktidar döneminde özerk kararlarını alabilen, önermelerde bulunan ve çözümler üreten yapıyı koruyabilmelidir. Farklı bakışlara, düşüncelere kapatılan kapıların tek tipleşmeyi yaratacağı ve bundan katılımcı demokrasinin zarar göreceği bilinmelidir.

Bu gerçekler ışığında AKP Hükümeti'nin, meslek örgütlerini işlevsiz kılacak düzenleme yapmasını, demokrasinin temel dayanağı olan çok sesliliğin yok edilmesi girişimiyle eş anlamlı olarak değerlendiriyoruz.

Yasama yetkisini de kullanarak deyim yerindeyse "taraf" olarak kabul edilen kesimleri açıkça destekleyen ve TÜRMOB için nispi temsil sistemini öngören, böylece üye iradesini hiçe sayan, ayrıca seçme ve seçilme hakkına engel koyan Hükümete birkaç sorumuz var:

1- Siyasi erke bağımlı bir meslek örgütü sizin iktidarınız sırasında ve bu iktidar döneminden sonra ülke çıkarları ile kamu yararını gözetebilecek midir? Temel niteliği olan özerkliği koruyabilecek midir?

2- Özerkliğini koruyamamış meslek örgütlerinde dönemin iktidarlarına tabi yönetimlerin kayırmacılık girişimlerine nasıl engel olacaksınız?

3- Meslek örgütlerinin en temel işlevi olan üyelerinin sorunlarına çözüm üretme, sorumlu oldukları

mesleki alanların bilimsel derinliğe, tarafsız sorgulamaya yönelik çalışmaları hangi kanallarla gerçekleşecek?

4- Muhasebe/denetim mesleğinin çalışma altyapısını düzenleyen yasayı seğıimlere kısa bir süre kala değıştirme hazırlığınız var. Yeni TTK Yasası, Basel II, Sosyal Güvenlik Yasası gibi uygulama alanları net olmayan onlarca sorun dururken, sadece yönetime sokmak istediğiniz kesimler için yasa çıkarıyorsunuz. Eğer sorunları çözmek niyetiniz samimiyse sorunlara taraflarıyla çözüm aramak gerekmez mi?

5- Tasarıda öngördüğünüz odalardaki seçim sisteme göre şu anda Meclis'te bulunan diğer partilerle yürütme organını; yani Bakanlıkları paylaşmanız gerekir. CHP, MHP, DTP ve DSP'ye hangi Bakanlıkları vereceksiniz?

İki dönem üst üste aynı kadroların yönetimde bulunması demokrasinin ruhuna aykırı ise önümüzdeki ilk genel seğıimlere AKP'nin katılmaması gerektiğı sonucu ortaya çıkıyor. Türkiye'nin önündeki genel seğıimlerde nasıl bir tutum içinde olacaksınız?

Bu sorulara yanıt verilmesini ve TÜRMOB için hazırlanan meslek yasa tasarısında seçimle ilgili maddelerin geri çekilmesini, gündeminizde olan diğer meslek örgütlerine ilişkin oluşacak mesleki sorunlara konunun taraflarıyla çözüm aranmasını da bekliyoruz.

Meslek örgütleri hiçbir siyasi gücün arka bahçesi olmamıştır, olmayacaktır!

Kararlılığımız ve mücadelemiz özerkliğın sigortası olacaktır.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğı (TMMOB)

Türk Tabipleri Birliğı (TTB)

Türkiye Barolar Birliğı (TBB)

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliğı (TÜRMOB)

Türk Eczacılar Birliğı (TEB)

Türk Dişhekimleri Birliğı (TDB)



BASINDAN

YAŞANABİLİR BİR DÜNYADA NİCE YAŞLARA GÜZEL VE YAŞLI DÜNYA

1970 yılından beri Nisan ayının 22. günü, yaşlı dünyanın yüzyüze kaldığı küresel çevre sorunlarını gündeme taşımak ve toplumsal duyarlılık yaratarak insanlığı harekete geçirmek amacıyla “dünya günü” olarak çeşitli etkinliklerle kutlanıyor. 1960'larda sanayileşmenin belli boyutlara ulaşmasıyla insanlığın gündemi olmaya başlayan “çevre sorunları”, hızlı nüfus artışı ve çarpık kentleşme ile birlikte dönemin ekonomik, sosyal ve politik gelişimine paralel olarak ön plana çıkmıştır.

22 Nisan 1970'de, ABD'de 2 milyon kişinin çevre sorunlarına dönük kaygılarını dile getirdiği büyük miting ve eylem, dünyanın kaderine sahip çıkma yanında insanlığın ortak aklının da bir ifadesi olarak önemlidir. Büyük eylemin yapıldığı tarih, yıllar sonra DÜNYA GÜNÜ ilan edilmiş ve 22 Nisan Dünya Günü geleceğe ve yaşama sahip çıkma noktasında benimsenmiştir.

Çevre sorunları bugün de değişip çeşitlenerek dünya halklarının en önemli gündemlerinden biri olmaya devam etmektedir. Küresel ısınma ve buna bağlı iklim değişikliği bu gündemlerden hala en çarpıcı olanıdır, onlarca felaket senaryosuyla ve Hollywood üslubuyla ele alınsa da. Çözüm olacağı varsayımıyla öne sürülen projeler, sorunun kaynağını derinleştirmekten öte çok bir anlam içermemektedir.

Kyoto Protokolü ile yürütülmeye çalışılan süreçte hayatın vazgeçilmez ögesi olan soluduğumuz hava ve onu içinde barındıran atmosfer alınır-satılır ticari bir metaya dönüştürülmeye çalışılmaktadır. Öte taraftan yine insanlık ve doğa açısından olmazsa olmaz bir değer olan “su”yun geleceği, dolayısıyla insanlığın ve dünyanın geleceği tehdit altındadır. Kyoto Protokolü ile havanın, Dünya Su Forumu gibi oluşumlarla suyun ticarileştirilmesini amaç edinen kapitalizm, yeni kar alanlarını yaşamsal varlıklarımızda aramaktadır.

Diğer taraftan, otomobillerin egzoz emisyonlarını azaltmak vaadiyle “çevreci yakıt” olarak pazarlanan “etanol” üretiminin “kısa vadeli” etkileri bile bir başka fiyaskoyu işaret etmektedir. Etanol üretmek için mısır ekilen büyük alanlarda kullanılan azotlu gübreler, özellikle akarsu ekolojisi açısından önemli zararları beraberinde getirmektedir. Güney Amerika kıtasının temel besin kaynağını oluşturan mısırın büyük bölümünün yakıt üretimi için kullanılmaya başlanması ciddi beslenme problemleri ortaya çıkaracağını sinyallerini vermektedir.

Türkiye'de AKP hükümetinin enerji, maden ve ormancılık alanlarındaki politikaları da tüm dünyada hakim kılınmaya çalışılan “neo-liberal” politikalarından farklı değildir. Hükümet orman alanlarının iskana açılmasından ve turizme tahsis edilmesinden denetimsiz madencilik faaliyetlerinin önünün açılmasına, akarsuların bile satışa çıkarılmasından nükleer santral inşa edilmesine kadar bir dizi yanlış politika ile ekoloji ve çevre alanında hiç bir duyarlılığı olmadığını adeta haykırmaktadır.

Dünyanın doğum gününde; bu karamsar tablonun dışında ve bu tabloyu değiştirmek için, dünyanın dört bir yanındaki “ötekilerle” birlikte dünyamıza, ülkemize, yaşama ve geleceğimize sahip çıkmak için mücadele etmeye devam edeceğiz.

TMMOB
Çevre Mühendisleri
Odası Yönetim Kurulu

KÖMÜR DAĞITSA BAŞINA BU İŞLER GELMEYECEKTİ

İzmir Dikili'nin SHP'li Belediye Başkanı; suyu, otobüsü bedava yapınca davalık oldu

Halka ücretsiz su dağıtmak, ucuz muayene ve bedava otobüs hizmeti “suç kapsamına” girdi. Dikili Belediye Başkanı SHP'li Osman Özgüven, ilçede uyguladığı 'sosyal belediyecilik' hizmetleri için 'görevi kötüye kullanmak' suçlamasıyla karşılaştı. Başkan Özgüven hakkında, 'halka ücretsiz su verdiği için' soruşturma ve dava açıldı.

'Görevini kötüye kullandı'

Dikili'de belediye otobüslerini ücretsiz yapan, otobüse binen öğrencileri evlerinin önüne kadar bıraktıran, Belediyeye ait sağlık merkezinde 1 YTL'ye muayene, 6 YTL'ye röntgen çektiren, parası olmayandan bu ücretleri de almayan, belediye fırınında ekmeği de ucuza satan Özgüven, ayda 10 tona kadar su kullandıktan de ücret almıyor. Ancak Özgüven'in 'sosyal belediyecilik' adına yaptığı bu hizmetler, soruşturmaya uğramasına neden oldu. Sayıştay Denetçisi, Başkan hakkında 'Suyu halka parasız dağıttığı' gerekçesiyle görevini kötüye kullanmaktan Danıştay'a suç duyurusunda bulundu. İlçeyi daha yaşanır yapmak, ekonomik sıkıntı çeken vatandaşların biraz rahat etmesini sağlamak istediğini vurgulayan Özgüven soruşturma için şunları söyledi:

“Suyu parasız veriyorum diye Sayıştay denetçisi rapor tuttu. Danıştay da dava açtı. Oysa ben suyu bedava vermiyorum. Sadece yeni bir uygulama başlattık. Bu uygulamaya göre ilçede su 10 tona kadar bedava. Ancak 11 ton kullanırsan kullandığın 11 tonun tamamının parası ödüyorsun. Bir soruşturma da belediye çalışanlarına suda yüzde 50 indirim yaptığım ve su paralarını zamanında tahsil etmediğim için açıldı. Millet zaten zorda. Ekmek almaya bile parası yok. Bu durumda nasıl su parası alınabilir ki. Paralı da olsa ödeyemeyecekler zaten.”

Göreve başladıktan sonra belediyeye ait fırını modernize ederek yeniden hizmete soktuğunu anlatan Başkan Özgüven şöyle devam etti: “Türkiye'nin çok yerinde 200 gram ekmeğe 40 Ykr'dan satılırken, belediye fırınında üretilen 225 gram ekmeğe, 25 Yeni

Kuruştan satılıyor. Un, elektrik, motorine zam gelirse biz de etkileniyoruz, ancak yine de daha büyük ekmeği daha düşük fiyata satıyoruz. Böylece günde dört ekmeğe tüketen bir aile, bir ekmeği bedavaya almış oluyor. Hafta içi 7 bin 500, Dikili pazarının kurulduğu günlerde ise 10 bin ekmeğe satıyoruz. Öğleden sonra 14.00'te ekmeğe bitiyor. Bu uygulamayla ilçedeki fırıncıların tepkisini çektik. Ancak onlar da bizimle rekabet etsinler istiyoruz.”

Savcıya ifade verdiler...

Öte yandan Başkan Özgüven ve 11 Belediye Meclisi üyesi dün Danıştay'da açılan davayla ilgili Savcılığa ifade verdi. Başkan ve üyeler, “Halkı su tasarrufuna teşvik için o kararı aldık” diye konuştular.

Röntgen ücreti 6 YTL

Belediyenin eski fırınına halk sağlığı merkezi kurduğunu anlatan Özgüven, “Merkezde 1 doktor, 1 röntgen uzmanı, 1 laborant çalışıyor. Kış aylarında günde 30, yaz aylarında 100, yıllık ise yaklaşık 12 bin hastaya bakılıyor. Parası olana muayene 1 YTL, her türlü röntgen ise 6 YTL. Eğer para yoksa bunları da almıyoruz” diye konuştu.



YARGILANMAK GEREKİRSE YARGILANIRIM, YAPTIĞIM SUÇ DEĞİL

Dikili Belediye Başkanı Osman Özgüven, “Bu hizmeti yaparken yargılanmak gerekirse yargılanırım. Sonuçta kimseye veremeyecek bir hesabım yok. Kendim için değil, Dikili halkının rahatı ve mutluluğu için çalışıyorum” diyor.